
4||| COMUNE DI CALATABIANO
^^ (Città Metropolitana di Catania)

A R E A S U A P E C O L O G I A A M B I E N T E

DETERMINA DI IMPEGNO DI SPESA fot. n. 13 del 25/01/2018

N° Ho del Q R FFR. 2Q18

OGGETTO: Canoni dovuti all'ANAS per licenze e concessioni di attraversamenti sotterranei idrici e
fognavi lungo la SS 114 nel territorio comunale —Anno 2017.

DATO ATTO che sono dovuti canoni all'ANAS per licenze e concessioni dì attraversamenti sotterranei
Ìdrici e fognari lungo la SS 114 nel territorio comunale per l'anno 2017 e per Panno 2018;

PRESO ATTO dell'ari. 1, comma 629, lett. b), della Legge 23/12/2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015) la
quale ha dettato nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (splìt payment),
stabilendo che le Amministrazioni Pubbliche acquirenti di beni e di servìzi, ancorché non
rivestano la qualità di soggetto passivo dell'IVA debbano versare direttamente all'Erario
1TVA addebitata loro dai fornitori;

RITENUTO necessario ed urgente provvedere al pagamento di detti canoni;

D E T E R M I N A
• di IMPEGNARE la spesa di € 335,32, quale corresponsione di canoni dovuti alla ANAS S.p.A. per

licenze e concessioni di attraversamenti sotterranei idrici e fognari lungo la SS 114 nel territorio
comunale per l'anno 2017 e per l'anno 2018, posta a carico del cap. 10940301 Mis. 9 Prog. 4 Tit. 1,
del redigendo bilancio 2018, come dettagliato nell'allegata attestazione di regolarità contabile e
copertura finanziaria da parte del responsabile del servìzio finanziario, parte integrante e sostanziale
della presente, nel rispetto dell'art. 163, commi 1 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000 dando atto della
indifferibilità e infrazionabilità della spesa;

• di "DISPORRE che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio online sul sito
istituzionale del Comune di Calatabiano (wwv.comune.calatabiano.ctitij per giorni 15 consecutivi.

IL RESPOÌ
Arch..

E DELL'AREA
eonardì



VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

II sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria
Ai sensi e per gli effetti dì cui:

• all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. 1, co.l, lett. I) della legge
regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

• all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione del
consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto dì regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa sul
redigendo bilancio dì previsione 2018/2020

€ tyfo .:*>$. dell'esercizio 2018, sul Gap. Progr. OJf Tit. •{_ ) Imp

Calatabiano lì, 29

NON COERENTE CON LE REGOLE
DI TEMPESTIVITÀ' DEI PAGAMENTI

Calatabiano lì, £3 GES. Z0;3

IL RESP. DELL'AREA ECON. - FINANZ.

Rag. Rosami Pennino

IL RESP. DELL'AREA ECON. - FINANZ.

Pennino


